
 Prevence záměny strany, orgánu, či pacienta, stranový a bezpečnostní perioperační proces 
     (metodický pokyn č. MP-L027-04, 2. vydání ze dne 17. 4. 2018) 

 

     Příloha č. 1 MP-L027-04-1 

Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ. 

Strana 1/1 

 
A. Před úvodem do anestézie 

   (anesteziolog, anesteziologická sestra) 
 B. Před kožní incizí 

(NLZP, anesteziolog, operatér) 
 C. Než pacient opustí operační sál 

(NLZP, anesteziolog, operatér) 

Je potvrzen/a: 
 Identifikace pacienta a zdravotnické 

dokumentace? 
 Typ výkonu a strana? 
 Souhlas pacienta s výkonem a anestezií? 

V případě, že je přítomná na operačním sále osoba, 
kterou členové týmu neznají, přítomná osoba se 
představí a sdělí důvod své přítomnosti. 

Souhlasí identifikace a úloha členů operačního týmu ve 
všech částech zdravotnické dokumentace?                   
(anesteziologický záznam, perioperační ošetřovatelská 
dokumentace, operační protokol) 

Je lokalizace stranového výkonu označena? 
Potvrďte si pacientovo jména, typ výkonu a místo 
incize. 

Uveďte název operačního výkonu. 

Je anesteziologický přístroj a vybavení pro anestezii 
kompletní? 

Je indikována ATB profylaxe a pokud ano, byla 
podána? 

Souhlasí počet nástrojů a roušek a jsou použité 
nástroje funkční a úplné? 
 

Je sledována pulzní oxymetrie? Očekávané kritické momenty 
 
Operatér: 

 Lze očekávat nestandardní nebo nerutinní 
postup? 

 Jaká je předpokládaná délka trvání výkonu? 
 Jaká je očekávaná krevní ztráta? 

Anesteziolog: 
 Očekávají se nějaké specifické problémy? 

Je odebraný biologický materiál správně uložen a 
označen? 

Má pacient/ dá se předpokládat: 
 Známou alergii? 
 Obtížná intubace nebo riziko aspirace? 

(Pomůcky jsou dostupné) 
 Riziko krevní ztráty větší než 500ml (7ml/kg 

u dětí)? (Vstupy a roztoky jsou zajištěny?) 
 

Vyskytl se nějaký problém s vybavením nebo 
technikou, pokud ano, je zaznamenán ve zdravotnické 
dokumentaci? 

Perioperační sestra 
 Je pacient na operačním sále bezpečně 

uložen? 
 Je neutrální elektroda správně umístěna a 

upevněna? 
 Je připravena potřebná operační technika? 
 Je připraven dostatečný sortiment 

implantátů, nástrojů a pomůcek? 
 Je připraven operační tým? 

 
Je připravena zobrazovací technika? 

 
Pooperační péče a pooperační ordinace jsou 
zajištěny? 

 

Tato příloha při změně textu nepodléhá připomínkovému řízení. 


